
UCHWAŁA NR XXI/201/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
"sezonowych" oraz nieruchomości "mieszanych". 

Na podstawie art 15 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rady Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Gmina Stegna postanawia odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości "sezonowych" tj. 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, a nieruchomości te są wykorzystywane jedynie przez część roku. 

2. Gmina Stegna postanawia odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości "mieszanych" tj. 
nieruchomości, na których w części budynku zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Stegna. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała XXXII/266/2017 Rady Gminy Stegna z dnia 26 czerwca 2017r. w sprawie przejęcia 
obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości "sezonowych" oraz nieruchomości 
"mieszanych", a także  metody i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B56E85-5BDD-429B-B098-4D588CCE2A9F. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawodawca, zgodnie z art.6c ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wprowadził
regulację, umożliwiając gminom nie tylko stanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalny, ale także dokonać
wyboru rodzaju nieruchomości niezamieszkałych które zostaną objęte systemem gminnym.

Gmina Stegna zdecydowała o przejęciu obowiązku odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości na
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku (dalej zwane "sezonowe") oraz z nieruchomości
na których w części zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Gmina Stegna nie przejęła obowiązku odbierania odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, do których
zalicza się nieruchomości świadczące usługi hotelarskie (usługi hotelarskie to - krótkotrwałe, ogólnie dostępne
wynajmowanie całych domów, mieszkań, pokoi, miejsc noclegowych, a także miejsc na ustawianie namiotów
lub przyczep samochodowych oraz świadczenie w obrębie obiektu usług z tym związanych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B56E85-5BDD-429B-B098-4D588CCE2A9F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik

		2020-11-27T11:07:53+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




